
 
 

��������	
����
����������

��

���� ��� �� 	
 � 	�� � � 	

 
SETTORE IV 

 
DEMOGRAFICI - FINANZIARIO - TRIBUTI  

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 42 del 09/04/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.    

 del 

 
OGGETTO: Fornitura di materiale vario occorrente per le consultazioni elettorali 

del 31 maggio 2015 – Affidamento – CIG: Z6B1409F5E 
 
 

 
IL RESPONSABILE 

 
Premesso: 
Che con Decreto del Presidente della Regione Puglia n. 199 in data 7 aprile 2015, 

pubblicato in Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, sono state indette le consultazioni 
per l’elezione diretta del Presidente della Giunta e del Consiglio regionale della Puglia per 
domenica 31 maggio 2015; 

Che l’Ufficio Elettorale ha rappresentato la necessità di procedere con la massima 
sollecitudine all’acquisto di materiale vario occorrente al buon funzionamento di tutta la 
“macchina” amministrativa impegnata per le operazioni elettorali; 

Che l’urgenza di procedere ha dettato all’Ufficio l’opportunità di rivolgere domanda 
informale alla ditta Maggioli, specializzata in modulistica elettorale, che ha già fornito in 
occasione similare questo Comune, praticando prezzi convenienti rispetto a quelli di 
mercato e con soddisfazione delle parti; 
 Che la ditta Maggioli, per il tramite del proprio Agente di Gruppo, ha proposto 
l’acquisto del materiale occorrente all’Ufficio per il complessivo di € 917,56, IVA c.p.l. 
compresa, specificando che l’intero pacchetto è presente in ME.PA.; 
 Che l’art. 2, lett. b), nonché l’art. 6, comma 4, del Regolamento Comunale per 
l’acquisizione in economia di beni e servizi, approvato dal Consiglio Comunale con Atto n. 
172, in data 30.11.2006, disciplinano le modalità di incarico per l’affidamento di forniture 
sino alla soglia massima di € 5.000,00; 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



Che all’art. 3, 1° comma, lett. f), del medesimo Regolamento, è prevista la 
possibilità di affidare, in economia, fornitura di generi di cancelleria, ecc. e alla lett.  aa) la 
possibilità di affidare, in economia, beni e servizi necessari per l’attuazione di ordinanze 
per il rispetto di legge e dei regolamenti in genere; 
 Considerato pertanto, attesa la necessità non oltre differibile di disporre della serie 
completa di materiale vario occorrente all’Ufficio Elettorale impegnato nelle operazioni per 
la migliore riuscita delle consultazioni del 31 maggio 2015, di potersi giovare della Ditta 
Maggioli, presente in ME.PA., per il corrispettivo economico ritenuto congruo rispetto alle 
prestazioni da eseguire; 

Ritenuto, quindi di poter affidare alla medesima ditta Maggioli, presente in ME.PA., 
l’incarico per la fornitura del seguente materiale: n. 54 manifesti convocazione comizi; n. 
54 manifesti convocazione commissione elettorale; n. 54 manifesti di assegnazione seggi 
alle circoscrizioni; n. 19 pacchi di cancelleria; n. 22 cartelle complete per presidenti di 
seggio; 
 Preso atto che la spesa risulta stanziata sull’intervento 1.01.07.02 del redigendo 
bilancio anno 2015, (capitolo 274/8 epigrafato “Elezioni regionali: carta, cancelleria e 
stampati”); 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 
 Visto il Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia dei beni, servizi e 
lavori, approvato con Atto consiliare n. 172 del 30.11.2006; 
 Visto il D.Lgs n. 267, T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto lo Statuto del Comune ed il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

DETERMINA 
 
1 Di affidare, per le ragioni di cui alle premesse, alla ditta Maggioli, presente in ME.PA., 

l’incarico per la fornitura del seguente materiale: n. 54 manifesti convocazione comizi; 
n. 54 manifesti convocazione commissione elettorale; n. 54 manifesti di assegnazione 
seggi alle circoscrizioni; n. 19 pacchi di cancelleria; n. 22 cartelle complete per 
presidenti di seggio; 

per il prezzo di € 917,56, IVA c.p.l. compresa; 
 
2 Di impegnare la somma di € 917,56, sull’intervento 1.01.07.02 del redigendo bilancio 

anno 2015, (capitolo 274/8 epigrafato “Elezioni regionali: carta cancelleria e stampati”); 
 
3 Di dare atto che la somma innanzi impegnata, pari ad € 917,56, risulta accertata alla 

risorsa 2.03.0.260 del redigendo bilancio anno 2015 (capitolo 233, epigrafato “Elezioni 
regionali: rimborso spese”); 

 
4 Di stabilire che alla liquidazione dell’importo come innanzi stabilito e concordato, si 

procederà, nel rispetto di quanto in deliberazione di Giunta comunale n. 33 del 30 
marzo 2015, senz’altra formalità che l’intervenuta efficacia della presente 
determinazione, a completo soddisfacimento della fornitura che qui si affida, e 
subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale elettronica accettata dal 
Responsabile del Settore IV per verificata rispondenza alle condizioni pattuite; 

 
5 Di dare atto che il termine per l’approvazione del bilancio di previsione del corrente 

anno è stato ulteriormente differito al 31 maggio 2015, giusta Decreto del Ministero 
dell’Interno 16 marzo 2015 – pubblicato sulla “Gazzetta Ufficiale n. 67 del 21 marzo 
2015 e che, pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai 
sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000, con le modalità di effettuazione 
delle spese, di cui al comma 1 del medesimo articolo, dandosi atto che per urgenza 
della fornitura di cui al presente atto, la spesa di cui trattasi non è suscettibile di 
frazionamento in dodicesimi. 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 f.to Dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
__________________________ 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 09/04/2015 si attesta la relativa 
copertura finanziaria. 
 
Impegno  231/2015 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 585
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 
_15/04/2015 al 20/04/2015. 
  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 15 Aprile 2015
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 
  
 

 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE




